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Zagadnienia innowacyjności funkcjonowania systemu „ Badania + Rozwój" w nauce 

Słowo wstępne 

Maciej Krawczak 
Wyższa Szkoła Infonnatyki Stosowanej i Zarządzania w Warszawie 

Na podstawie raportu Innowacyjność 201 O przygotowanego przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości zaledwie 1 procent innowacyjnych 
rozwiązań zastosowanych w przemyśle pochodzi z nauki polskiej. 
Innowacyjne produkty (technologie, procesy, metody) mogą być opracowane 
w przedsiębiorstwach, w instytutach badawczych i na uczelniach. Według 
wspomnianego raportu większość innowacyjnych rozwiązań było 

wdrażanych w przedsiębiorstwach własnymi siłami, czasami we współpracy 
z instytucjami krajowymi. 

GUS definiuje działalność badawczą i rozwojową (B+R), jako badania 
i działania powodujące rozwój wiedzy prowadzący do praktycznego jej 
wykorzystania. B+R to nie tylko badania podstawowe i stosowane, ale także 
prace rozwojowe, każdy z tych elementów ma swoje odpowiednie definicje. 

W świecie prace B+R są powszechnie uznawane, jako główny czynnik 
postępu technologicznego, w Polsce wydaje się, że takie stwierdzenie nie 
jest powszechne wśród polskich przedsiębiorców - to może być przyczyną 
słabości polskiej gospodarki. Oczywiście, jest duża różnica w świadomości 
roli B+R w małych, średnich i dużych przedsiębiorstwach. 

Problemem są oczywiście bardzo skromne nakłady na działalność 
B+R w Polsce. Nakłady, które znacznie odbiegają od tych ponoszonych 
przez czołowe kraje europejskie. Nie tylko inwestycje rządowe są bardzo 
niskie, ale także niskie są nakłady na B+R pochodzące ze środków 

biznesowych. Innym problemem jest efektywność wykorzystania środków 
budżetowych na badania i rozwój, duże nadzieje pokładane są w powstałym 
Narodowym Centrum Badań i Rozwoju. 

Warto również zwrócić uwagę na powszechny brak świadomości 
społecznej, w tym także świadomości w instytutach badawczych i na 
uczelniach, o roli i celowości, wręcz konieczności efektywnego zarządzania 
sferą B+R. 

Wyższa Szkoła Informatyki Stosowanej i Zarządzania pod auspicjami 
Polskiej Akademii Nauk oraz Fundacja Centrum Innowacji FIRE podjęły się 
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Słowo wstępne 

organizacji szkoleń i studiów podyplomowych realizowanych w ramach 
ogólnopolskiego projektu Innowacyjne zarządzanie systemem B+R 
w jednostkach naukowych. 

Z naszych obserwacji i analiz działalności jednostek naukowych 
wynika, że współpraca między sektorem nauki i przemysłu wciąż jest mało 
efektywna, a naukowcy nie dostrzegają korzyści płynących z realizacji 
wspólnych projektów wdrożeniowych i z komercjalizacji wyników badań. 
Dotyczy to przede wszystkim tych jednostek naukowych, które nie posiadają 
działających w swoich strukturach centrów innowacji czy transferu 
technologii. Z tego względu skierowaliśmy naszą ofertę głównie do 
pracowników B+R jednostek naukowych, których dążeniem jest efektywne 
działanie rozwojowe polegające na prowadzeniu badań naukowych zgodnie 
z potrzebami gospodarki opartej na wiedzy (GOW) dla potrzeb rozwijającego 
się społeczeństwa informacyjnego. 

Naszym celem jest takie przeszkolenie kadry B+R w oparciu o ich 
kapitał intelektualny, żeby przyspieszyć procesy komercjalizacji badań 

i rozwoju, przyczyniając się tym samym do wzrostu konkurencyjności 

i innowacyjności polskiej GOW, wzrostu miejsc pracy i spowodowania efektu 
synergii na styku nauka-przemysł i nauczanie-uczenie. W ten sposób 
chcemy przyczynić się do rozwiązania konkretnego problemu rozwojowego 
jednostek naukowych w ich drodze do komercjalizacji i tworzenia Centrów 
Transferu Technologii (CTT), bądź firm typu spin-off/out. 

Mając na uwadze ww. cele oraz posiadane przez nas doświadczenie, 
opracowany został innowacyjny program szkoleń dla kadry B+R i studiów 
podyplomowych pt.: Podniesienie kompetencji pracowników B+R w zakresie 
zarządzania badaniami naukowymi i pracami rozwojowymi oraz komercja
lizacji rezultatów prac badawczych. 

Jednym z efektów niniejszego projektu są cztery książki. W tomie I 
zawarte jest 12 artykułów - esejów poruszających ważne i ciekawe 
problemy związane z innowacyjnością, badaniami, rozwojem oraz 
zarządzaniem niezbędnej sfery działalności nowoczesnego państwa . Tom li, 
podobnie jak tom I, poświęcony jest zagadnieniom innowacyjności 

funkcjonowania systemu „Badania + Rozwój" w nauce. Tom Ili nosi tytuł 

Innowacyjne zarządzanie systemem Badania + Rozwój w jednostkach 
naukowych. Czwarta książka jest zbiorem wykładów prowadzonych przez 
wybitnych ekspertów w jednostkach naukowych o tematyce zgodnej 
z tytułem projektu . 
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Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

Działanie 4.2: Rozwój kwalifikacji 
gospodarczym. Podniesienie · 
naukowymi i pracami rozWQlall!li 
w zakresie ochrony w 

1;/967- · 

I zmwnował.ona gospodarka 

o hmkumu:yjności całej gospodarki, nie może podlegać 
poszczeg6lnych ministerstw. 

na szybkim wydatkowaniu wszystkich dostępnych środków unijnych 
#li wytyczaniu i monitorowaniu kierunk6w i problem6w, które powinny 
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regimu,w. 
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